il popolo fedele⁷⁴; si ricorda poi come la città di Valladolid sia stata la culla della devozione al Sacro Cuore in Spagna, e si accenna alla solenne consacrazione di tutta la provincia ecclesiastica, compiuta il 22 ottobre 1886⁷⁵. Il sesto decreto continua nella linea della trattazione teorica: mostra l'aspetto riparatorio del culto qui studiato, nonché i benefici che ne derivano quanto a imitazione della virtù di Cristo: umiltà, obbedienza, abnegazione, amore a Dio e al prossimo⁷⁶. Soltanto nell'ultimo decreto, il settimo, si trovano le misure concrete per implementare la devozione al Cuore di Gesù, e cioè: l'esposizione della relativa immagine nelle chiese; la promozione da parte dei sacerdoti delle confraternite intitolate al Sacro Cuore, nonché alla diffusione dell'Apostolato della Preghiera⁷⁷.

⁷⁴ CPV, IV, IV, 4, p. 173: «Studeant igitur qui animarum curam gerunt, omnesque verbi divini praecones, huic cultui et piissimae devotioni tum sibi magis magisque intelligendae et comparandae, tum aliis, iis praesertim qui perfectiora aemulantur, aperiendae et inculcandae. Nihil in hoc pio opere omittant, prae oculis semper habentes, se eo magis ovibus suis esse profuturos, quo majori arserint charitatis igne erga Cor Domini sanctissimum, ex quo divitiae gratiae suae abundantissime diffluunt in eos qui sui cultum amplectuntur, et sollicito curant ut ab aliis pariter amplectantur».

⁷⁵ CPV, IV, IV, 5, p. 173: «Hanc adhortationem eo promptiore mentis affectu commendamus, quod haec ipsa civitas velut incunabula fuit in Hispania pulcherrimi illius ac frugiferi cultus, ex qua ad omnes catholicae nostrae gentis provincias, dioeceses, civitates, oppida, et pagos ipsos celerrima diffusione pervenit, ideoque potiori studio et ardore in ipsa, ac in tota provincia adorandum et amandum est divinum Cor in nos charitate aestuans, ac pietate redundans. Ad hoc hortandum, et ad sacratissimi Cordis cultum toto zelo promovendum, etiam urget nos solemnem totius provinciae consecratio illi facta, cujus primus absque dubio fructus, auspice sancta Teresia, est haec ipsa Provincialis Synodus. Statim enim ac illa peracta fuit, unanimi impulsu permoti, et communi concordem voto de synodo celebranda deliberravimus». Sulla consacrazione della Provincia Ecclesiastica di Valladolid il Sacro Cuore del 1886, cfr. VALLINAS GARCÍA, *El I Concilio*, pp. 120-124; CROVETTO POSSE, *Los concilios*, p. 196.

⁷⁶ CPV, IV, IV, 6, pp. 173-174: «Promoveatur ergo sacratissimi Cordis cultus, ut clerus, spiritu sacerdotali in suo fonte potatus, libentissime se impendat et superimpendat pro animabus, et populus spiritu Christi informatus, et ad Cor altum accedens, locum refugii inveniat, ut salvus fiat ab hostium omnium incursione. Doceatur etiam fideles, hunc salutiferum cultum in hoc praecipue esse, ut praeter adorationem divino Cordi exhibendam, praeter frequentes actus ad reparandas injurias Deo illatas directos, preter alia, tum publica, tum privata piae devotionis exercitia, ad imitandum Christum Jesum animum nostrum convertamus, ut ipso per fidem habitante in cordibus nostris, vita etiam ejus manifestetur in carne nostra mortali. Sanctissimi enim Cordis illi veri cultores sunt, qui ipsius humilitatem, obedientiam, rerum omnium, et praesertim sui ipsius abnegationem, in omnes sincerissimam charitatem, in Patrem ardentissimum amorem, pro suo modulo, aemulantur, cum ipsemet Jesus cunctos alloquatur dicens: "discite a me" (Matth. XI, 29); "exemplum enim dedi vobis" (Joann. XIII, 15)».